Municipal de Nova Venécia
I  Estado do Espírito Santo

ROTOCOLO ®
Í)3V>

Rec^bicto em.

t-tnrferio. O ^ ̂— horas j
Rubrica:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO /2019

CONCEDE TITULO DE CIDADAO

VENECIANO AO SENHOR

FIDELCINO RIBEIRO CARVALHO

SOARES.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, por
indicação do vereador CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas, especialmente pelo art. 3° da Resolução n° 413,
de 24 de agosto de 2017, combinado com o art. 18, XII, da Lei Orgânica do Município,
apresenta o seguinte projeto de decreto legislativo:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Veneciano ao Senhor FIDELCINO RIBEIRO

CARVALHO SOARES.

Art. 2" Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de Julho de 2019
;65° de Emancipação Política; 16" Legislatura.

lEZO

Presidente

I (PSB)

O ANT NA (PV
VI Pr ntece

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

LVA (PHS)JOCIMAR D

Segundo Secretário

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Teiefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 -httD://wvvw.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

Gabinete 3\Gabinete 3\\g\1 S/07/2019 11:37:00\PDL-2019 titulo. fidelcino.Ribeiro

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FL9 .

JUSTIFICATIVA

Senliores Vereadores:

O homenageado foi indicação do vereador CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS.

Natural da cidade de Nova Canaã no estado da Bahia em agosto no ano de 2000 o senhor
Fidelcino Ribeiro Carvalho Soares se mudou para Nova Venécia. Em 2006 começou atuar
como professor da rede municipal de Nova Venécia onde iniciou um projeto social
chamado Palestra atuando na área de esporte com a iniciativa de proporcionar as crianças
uma oportunidade de lazer e relações sócias entre os alunos do projeto. Os anos se
passaram e esta projeto hoje conta com mais de 230 crianças envolvidas nas atividades
esportivas como futebol de salão e campo atendendo assim crianças de todos os bairros de
Nova Venecia e até mesmo outros municípios vizinhos.

Atualmente residente no endereço: Rua Guarapari, 403, Bairro Ascenção — Nova Venécia-
ES

E a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de Julho de 2019;
65° de Emancipação Política; 16° Legislatura.

JÜJíREZ OLI

Presidente

(PSB)

SKEi: SANTANA (PV)
V lee-Presidente

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

VA (PHS)JOCIMAR DE

Segundo Secretário

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax. (27) 3752-1371 -99831-0540 —http://www.cmnv.es.gov.br — cmnv@cmnv.es.aov.br

Gabinete 3\Gabinete 3\\g\15/07/2019 11:37:00\PDL-2019 titulo.fidelcino.Ribeiro

s1 -p2\2